
 

平成 26 年 9 月 19 日 

  

日本社会教育学会 

会員 各位 

株式会社 ガリレオ 

最高執行責任者 山田 淳一 

 

会員 ID・パスワード配布および会員登録情報調査票発送に係る 

貴学会名の誤記載についてお詫びとご報告 

 

 さて、先般、弊社への事務局移管に伴い、日本社会教育学会会員の皆様には、弊社より

会員 IDおよびパスワードのご案内と登録情報確認のための調査票をお送りさせていただい

ておりました。 

 しかしながら、このたび、皆様にお送りしました調査票において、学会名を誤って表記

している箇所のあることが判明致しました。 

 当該問題箇所は郵送の際の宛名の部分であり、会員 ID に続けて「日本社会教育学会」と

記載すべきところを「日本教育社会学会」と誤記しておりました。 

 本件、深くお詫び申し上げるとともに、訂正をさせていただきます。 

 日本社会教育学会の会員の皆様の中には、実際に「日本教育社会学会」にご入会されて

いる方も多くおられることと存じます。また、「日本教育社会学会」自体が実在の学会名で

あるだけに、皆様には無用の混乱を与えてしまったことと存じ、弊社としても重く受け止

めております。 

 また、事務局移管の最初の作業の部分でこのような不手際があり、理事会を初め、貴学

会に多大なるご迷惑をおかけいたしましたこと、誠に申し訳ございませんでした。 

 以後このようなことのないよう担当一同、徹底して参る所存ですので、今後ともご指導

ご鞭撻の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 弊社としましても、オンラインシステム等を通して、会員の皆様によりよいサービスを

提供していきたいと考えておりますので、皆様にはぜひ、弊社の会員管理システム（SOLTI）

へログインいただき、情報の確認・更新を進めていただければと存じます。 

 本件およびシステムの利用法について、ご不明な点などございましたら下記までお問い

合わせいただければ幸甚に存じます。 

 このたびは不手際を重ねてお詫び申し上げます。 

 

（お問い合わせ先）           

日本社会教育学会事務局 

〒170-0002 東京都豊島区巣鴨 1-24-1 第 2ユニオンビル 4F 

㈱ガリレオ学会業務情報化センター内 

TEL 03-5981-9824 / FAX 03-5981-9852 

  E-Mail g029jssace-mng@ml.gakkai.ne.jp 


